

Poznámky k individuálnej účtovnej závierke za rok 2020

Čl. I Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

Názov účtovnej jednotky	Inštitút pre pracovnú rehabilitáciu občanov so zdravotným postihnutím
Sídlo účtovnej jednotky	Mokrohájska 1, 842 40 Bratislava – Karlová Ves
Identifikačné číslo (IČO)	00603457
Dátum zriadenia	1. júl 1991
Spôsob zriadenia	Zriaďovacia listina č. 4379/91-22 zo dňa 28.6.1991
Názov zriaďovateľa	Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR
Sídlo zriaďovateľa	Špitálska 4, 816 43 Bratislava
Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky	Riadna účtovná závierka
Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku	Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku Kapitoly 22 – Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

- poskytovanie pracovnej rehabilitácie, zabezpečovanie rekvalifikácie občanom, ktorú v dôsledku pracovného úrazu alebo choroby z povolania majú pokles pracovnej schopnosti a podľa posudku posudkového lekára možno predpokladať ich opätovné zaradenie do pracovného procesu,
- poskytovanie informačných a odborných poradenských služieb pri voľbe povolania a výbere zamestnania, vrátane zmeny zamestnania a pomoci a podpory pri hľadaní vhodného zamestnania,
- vykonávanie diagnostiky a posudzovanie funkčnej kapacity pre výkon práce občanov so zdravotným postihnutím, a to aj v rámci spolupráce s poradensko-informačnými centrami pre občanov so zdravotným postihnutím zriadených úradmi práce, sociálnych vecí a rodiny:
 - poskytovanie poradenstva pre výkon práce vrátane úpravy a prispôsobovania pracovného miesta pre občana so zdravotným postihnutím,
 - poskytovanie vzdelávania a prípravy pre trh práce
 - vykonávanie prípravy na pracovné uplatnenie občana so zdravotným postihnutím a to formou zaškolenia alebo prípravy na prácu,
 - poskytovanie sociálnej rehabilitácie vrátane poskytovania psychologických služieb spojených s integráciou občana so zdravotným postihnutím na trh práce,
 - vykonávanie poradenstva, tréningu a testovanie zvyškového pracovného potenciálu zdravotne postihnutých občanov v rámci Centra sociálnej a pracovnej rehabilitácie /ďalej len „CSPR“, ktoré je taktiež neoddeliteľnou súčasťou IPR.

Predmetom činnosti Strednej odbornej školy s telesným postihnutím, ktorá je organizačnou zložkou IPR, je:

- zabezpečovanie sústavnej prípravy na povolanie pre žiakov s telesným postihnutím a pre žiakov zdravotne oslabených a chorých v učebných odboroch a študijných odboroch, zaradených v Sieti špeciálnych stredných škôl, praktických škôl a odborných učilíšť,

- organizovanie vzdelávania a prípravy pre trh práce, prípravy na pracovné uplatnenie občanov so zdravotným postihnutím formou zaškolenia, alebo prípravy na prácu, poskytovanie poradenskej služby pri voľbe povolania a pri pracovnom uplatnení.

Inštitút je štátnou rozpočtovou organizáciou s právnou subjektivitou, ktorá je svojimi príjmami a výdavkami napojená na štátny rozpočet SR prostredníctvom Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR ako svojho zriaďovateľa.

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko)	PhDr. Dušan Piršel
Funkcia štatutárneho zástupcu	riaditeľ IPR
Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia	109
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	113
<i>z toho počet vedúcich zamestnancov</i>	6

Čl. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti

Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky vo svojej činnosti	áno	x
	nie	

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu	áno	
	nie	x

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek v roku 2020

a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (napr. inštaláciu, DPH, prepravné náklady). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z úverov. Zľava z ceny, ktorú poskytol dodávateľ k majetku sa účtuje ako zníženie nákladov na predaný alebo spotrebovaný majetok.

b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Za vlastné náklady sa považujú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (napr. inštaláciu, DPH, prepravné náklady). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z úverov. Zľava z ceny, ktorú poskytol dodávateľ k majetku sa účtuje ako zníženie nákladov na predaný alebo spotrebovaný majetok.

d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Za vlastné náklady sa považujú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reálnou hodnotou podľa § 27 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v z. n. p.. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom (napr. bezodplatne nadobudnutý majetok, delimitovaný, novo zistený majetok pri inventarizácii) sa oceňuje reálnou hodnotou podľa § 27 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v z. n. p.

f) zásoby nakupované

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (napr. inštaláciu, DPH, prepravné náklady). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sú oceňované váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien (metódou FIFO). Účtovanie obstarania a úbytku zásob sa vykonáva spôsobom A.

g) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi.

h) zásoby získané bezodplatne

Zásoby získané darovaním alebo delimitáciou sa oceňujú reálnou hodnotou podľa § 27 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v z. n. p.. Toto ocenenie sa upravuje o zníženie hodnoty zásob.

i) pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

j) krátkodobý finančný majetok

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú menovitou hodnotou.

k) časové rozlíšenie na strane aktív

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) záväzky vrátane rezerv

Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou a pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. V účtovnej jednotke sa netvorili ostatné rezervy

m) časové rozlíšenie na strane pasív

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok odpisovaný sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v z. n. p. na základe predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho morálneho a fyzického opotrebenia. Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby boli stanovené nasledovne:

Odpisová skupina	Doba odpisovania v rokoch od	Doba odpisovania v rokoch do
013 Softvér	4	10
014 Oceniteľné práva	4	4
021 Stavby	20	50
022 SHV	4	10
023 Dopravné prostriedky	4	4

Účtovné odpisy boli zaokrúhľované na dve desatinné miesta.

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku

Hodnota obstarávaného dlhodobého majetku, ktorý sa používa, sa trvalo zníži o oprávky, ktoré zodpovedajú výške opotrebenia majetku.

O opravných položkách sa účtuje v prípade prechodného zníženia hodnoty majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Opravná položka sa vytvára napr. k pohľadávkam po splatnosti a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok. Účtovná jednotka účtuje o ostatných opravných položkách v zmysle internej normy č. 104/51/2015/EU. Účtovná jednotka aktuálne neeviduje a zatiaľ neevidovala pohľadávky, ku ktorým by bolo potrebné tvoriť opravné položky.

6. Zásady pre vykazovanie transferov

Dotácie, príspevky, rozpočtové bežné výdavky, kapitálové výdavky, grant a iné finančné operácie sa účtujú ako transfery, bežné transfery alebo kapitálové transfery v súlade s § 19 Opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky z 8. augusta 2007 č. MF/16786/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky v z. n. p. Zásady pre vykazovanie transferov sa riadia Metodickým usmernením Ministerstva financií Slovenskej republiky pre kapitoly štátneho rozpočtu v oblasti účtovania a vykazovania transferov.

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na slovenskú menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v iný deň, ak to ustanovuje osobitný predpis, resp. v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za menu euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti sa použije prepočet cudzej meny na eurá cena zistená váženým aritmetickým priemerom. Na ocenenie pohľadávky a záväzkov v cudzej mene spojených s účtovaním poskytnutého alebo prijatého preddavku v cudzej mene sa použije kurz v čase prijatia alebo poskytnutia preddavku.

ČI. III Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A) Neobežný majetok

1. Dlhodobý nehmotný majetok, dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý finančný majetok

Údaje o stave a pohybe na účtoch dlhodobého majetku sú uvedené v Tabuľke č. 1 tabuľkovej časti poznámok.

Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku

Druh dlhodobého majetku	Spôsob poistenia			Výška poistenia
	názov poisťovne	druh rizík	suma ročného poistného	
023	Kooperatíva – poisťovňa, a.s.	Havarijné poistenie	922,96	28 680,00
023	Kooperatíva – poisťovňa, a.s.	Poistenie osôb prepravovaných vo vozidle	260,82	21 800,00
023	Kooperatíva – poisťovňa, a.s.	Povinné zmluvné poistenie	456,30	24 000 000,00
Spolu	x	X		

IA 10913

V treťom štvrťroku sme ukončili verejné obstarávanie CNC frézovacieho centra, ktoré bude slúžiť pre výuku technológie obrábania a programovania CNC obrábacích strojov. Týmto rozšírením výuky sa snažíme, aby sa žiaci oboznámili s novými modernými technológiami a tým zatriktívniť učebný odbor obrábač kovov.

IA 33675

Kapitálové výdavky z programu 06G0404 z IA 33675 „Rekonštrukcia ubytovacích a sociálnych buniek“ vo výške 205.076,43 € boli použité na ďalšiu úpravu budovy internátu. V prvom polroku sme ukončili tretiu etapu rekonštrukcie internátnych izieb, v rámci ktorej bolo zrekonštruovaných 7 izieb. V mesiaci jún sme zahájili prestavbu prízemí internátu a to priestoru kozmetiky, ekonomického úseku a sociálnych zariadení. V treťom štvrťroku sa ukončila 4. etapa rekonštrukčných prác IA 33675 „Rekonštrukcia ubytovacích a sociálnych buniek“ a tým sa odovzdal do prevádzky kompletne zrekonštruovaný priestor praktického vyučovania v odbore kozmetička a súčasne sa ukončila aj celá investičná akcia, ktorá sa realizovala od roku 2019.

V rámci tejto investičnej akcie sme zrekonštruovali 21 internátnych izieb, priestor kozmetiky a priestory ekonomického úseku. Taktiež sa podarilo dobudovať sociálne zariadenie v chodbe na prízemí oproti ekonomickému úseku, ktoré má slúžiť okrem iného aj návštevníkom inštitútu.

B) Obežný majetok

1. Zásoby

Položka zásob – číslo a názov účtu	Riadok súvahy	Hodnota zásob brutto k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Hodnota opravnej položky k zásobám k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Tvorba opravnej položky	Zníženie opravnej položky	Zrušenie opravnej položky	Hodnota opravnej položky k zásobám k 31.12. bežného účtovného obdobia	Opis dôvodov tvorby, zníženia, zrušenia opravnej položky k zásobám	Hodnota zásob brutto k 31.12. bežného účtovného obdobia	Hodnota zásob netto k 31.12. bežného účtovného obdobia
------------------------------------	---------------	--	--	-------------------------	---------------------------	---------------------------	---	--	---	--

			eho účtovného obdobia							
A	B	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Materiál	035	80 176,92	0	0	0	0	0	0	156 717,31	156 717,31
Spolu	X	80 176,92	0	0	0	0	0	0	156 717,31	156 717,31

2. Pohľadávky

K 31.12. 2020 účtovná jednotka neevidovala žiadne pohľadávky.

3. Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok	Riadok súvahy	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia
a	b	1	2	3	4
Bankové účty	088	225 675,17	458 361,54	463 305,73	220 730,98
Spolu	x	225 675,17	458 361,54	463 305,73	220 730,98

4. Časové rozlíšenie aktív

Časové rozlíšenie aktívne	Riadok súvahy	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia	Opis významných položiek časového rozlíšenia
a	b	1	2	3	4	5
Náklady budúcich období	111	1 559,06	1 545,38	1 559,06	1 545,38	166,12 € predplatné časopisov, 1 379,26 poistenie automobilov
Spolu	x	1 559,06	1 545,38	1 559,06	1 545,38	x

Čl. IV

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A) Vlastné imanie

Prehľad o pohybe vlastného imania v členení podľa jednotlivých položiek súvahy je uvedený v Tabuľke č. 5 tabuľkovej časti poznámok.

B) Záväzky

1. Záväzky podľa doby splatnosti

Štruktúra záväzkov podľa doby splatnosti ako aj opis záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. 12. bežného účtovného obdobia a k 31. 12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia sa uvádza v Tabuľke č. 8 tabuľkovej časti poznámok.

Závazky, ktoré účtovná jednotka eviduje sú záväzky z miezd za december 209.064,92 €, záväzky z dodávateľsko-odberateľských vzťahov vo výške 12 667,55 € a sociálny fond 2.306,75 €, záväzky vyplývajúce z grantu Erasmus vo výške 8 931,10 €, záväzky z titulu exekúcie, ktorá ešte stále nie je ukončená vo výške 605,95 € a záväzky vo výške 2.169,60€ z titulu zálohy na neodobratú stravu žiakov.

2. Časové rozlíšenie pasív

Časové rozlíšenie pasívne	Riadok súvahy	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia	Opis významných položiek časového rozlíšenia
a	b	1	2	3	4	5
Výnosy budúcich období	182	0	17 982,91	0	17 982,91	Poskytnuté ochranné pomôcky zo ŠHR prostredníctvom MPSRVR
Spolu	x	0	17 982,91	0	17 982,91	x

Čl. V Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy

Druh výnosov	Popis (číslo účtu a názov)	Suma v €
Tržby za vlastné výkony a tovar	Tržby z predaja služieb (602)	11 209,26
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob		
Aktivácia		
Finančné výnosy		
Mimoriadne výnosy		
Výnosy z transferov	Výnosy z bežných transferov (681) Výnosy z kapitálových transferov (682) Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov VS (684) Výnosy z ostatných transferov mimo ŠS (687) Spolu	2 993 942,95 170 318,44 4 655,70 14 705,29 3 183 622,38
Ostatné výnosy, napr. pokuty, penále, úroky z omeškania	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (648)	20 048,31
Spolu	x	3 214 879,95

Výnosy na účte 602 tvoria prevažne bežné prevádzkové výnosy, tj. výnosy zo stravného vo vlastnej jedálni a predaj železného šrotu. Vzhľadom na pandémiu COVID 19, výnosy za tržby žiakov v odbore kozmetika v roku 2020 neboli.

Na účte 648 evidujeme najmä výnosy z prenájmu pozemkov pod reklamnými tabuľami a prenájmu bytových jednotiek zamestnancom IPR.

Na účte 687 evidujeme výnosy z hmotných darov vo výške 15.806,58 € (projektor, multifunkčné zariadenie, relaxačné kreslo, kyslíkový koncentrátor, nábytok na internát, programovateľné roboty 4 ks a použitie grantu Erasmus).

Na účte 684 evidujeme použitý materiál zo Štátnych hmotných rezerv, ktorý sme dostali prostredníctvom MPSVR.

2. Náklady

Spotrebované nákupy	Spotreba materiálu (501) Spotreba energie (502)	150 479,19 94 205,78
---------------------	--	-------------------------

	Spolu	244 684,97
Služby	Opravy a udržiavanie (511)	129 682,23
	Cestovné (512)	1 224,66
	Náklady na reprezentáciu (513)	382,79
	Ostatné služby (518)	28 071,47
	Spolu	159 361,15
Osobné náklady	Mzdové náklady (521)	1 813 401,43
	Zákonné sociálne poistenie (524)	624 331,64
	Ostatné sociálne poistenie (525)	20 906,42
	Zákonné sociálne náklady (527)	73 785,66
	Ostatné sociálne náklady (528)	3 918,18
	Spolu	2 536 343,33
Dane a poplatky	Daň z nehnuteľností (532)	8 064,61
	Ostatné dane a poplatky (538)	5 359,26
	Spolu	13 432,87
Odpisy, rezervy a opravné položky	Odpisy (551)	170 318,44
Finančné náklady	Ostatné finančné náklady (568)	1 607,19
Mimoriadne náklady	Škody (572)	1 266,19
Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov	Náklady z odvodu príjmov (588)	31 257,57
Ostatné náklady		
Spolu	x	3 158 262,71

Na účte 501 evidujeme spotrebu materiálu na bežnú prevádzku účtovnej jednotky. Významnou položkou je tam spotreba potravín, ktorá je zapríčinená činnosťou vlastnej jedálne (vydávanie 5 jedál denne žiakom bývajúcich na internáte, ako aj obedov pre zamestnancov). Tiež tam vykazujeme spotrebu kancelárskeho materiálu za účelom bežnej prevádzky účtovnej jednotky a materiálu na výučbu žiakov.

Na účte 511 evidujeme prevažne náklady na bežnú údržbu budov v účtovnej jednotke (napr. maľovanie stien, výmeny a opravy drobných zariadení).

V porovnaní s minulým rokom sa výrazne znížili náklady na cestovné, vzhľadom na pandémiu COVID 19 a tiež nám vznikla škoda v sklade potravín a na cestovnom z dôvodu pandemických opatrení.

Čl. VI

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

1. Informácie o položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy a o odpísaných pohľadávkach

Druh položky	Hodnota	Účet
a	1	2
Prenajatý majetok	4 261,10	7890001
Majetok prijatý do úschovy		
Odpísané pohľadávky		
Iné	759.132,42	7890002-7890005
Spolu	763.393,52	

Na účte 789 0001 evidujeme majetok, ktorý máme zapožičaný na základe zmlúv o výpožičke. Nachádzajú sa tam počítače, zo zmlúv z minulých rokov.

Čl. VII
Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

V priebehu účtovného obdobia 2020 nevznikli žiadne obchodné vzťahy medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami.

Čl. VIII
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

a) Príjmy rozpočtu

Prehľad príjmov rozpočtu je uvedený v Tabuľke č. 12 tabuľkovej časti poznámok.

Najvýznamnejšie príjmy sú príjmy zo stravného vo výške 10 690,13 € a z prenájmu pôdy pod reklamnými panelmi vo výške 12 710,00 €.

Oproti roku 2019 v tomto roku sme nemali žiadne príjmy za tržby žiakov v odbore kozmetika z dôvodu pandémie COVID 19.

b) Výdavky rozpočtu

Prehľad výdavkov rozpočtu je uvedený v Tabuľke č. 13 tabuľkovej časti poznámok.

c) Finančné operácie

Informácie o finančných operáciách s finančnými aktívami za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v Tabuľke č. 14 tabuľkovej časti poznámok.

Čl. X
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. decembri 2020 nenastali také skutočnosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v individuálnej účtovnej závierke za rok 2020.